網路版

 第 1 頁，共 2 頁

國家運輸安全調查委員會第 58次委員會議紀錄

壹、 時    間：中華民國 113 年 1 月 12 日（星期五）下午 2 時

貳、 地    點：本會 11 樓大會議室

參、 主    席：林主任委員信得                    記錄：楊依紋

肆、 出(列)席人員：（詳簽到單）

伍、 報告事項

一、 會務報告

二、 1121208 德安航空 B-55507 南投縣東埔機外掛載脫落事故初報

三、 1121213巡護 9號漁業巡護船與大洋雜貨船於澎湖七美島外海碰

 撞事故初報

    主席裁示：

洽悉。

陸、 討論事項

一、 1120715 春億六號日本釧路港東北方外海人員落海失蹤事故調

 查報告草案審議

        決議：

涉及漁船船員落水未穿著救生衣致船員失蹤或罹難之調查案，

相同的改善建議仍需臚列並加註次數後提出。

二、 1110806 臺鐵第 3297 次區間車隆田站正線火災事故調查報告草

 案複審

 決議：

(一) 運輸安全改善建議（致國營臺灣鐵路股份有限公司）修正報告

文字內容如下：

1. 重新檢視具有牽引馬達之車型車輛，有關牽引馬達與轉向架

之檢修與組裝規範，及檢修紀錄文件，明定人員檢修重點及

馬達組裝螺栓規則及扭力值，供現場作業人員遵循，並將人

員、工法、零件等作業過程納入紀錄，以利檢修控管與追蹤。

2. 檢視馬達冒煙後的運轉標準作業程序，將階段性處置程序納

網路版

 第 2 頁，共 2 頁

入考量，並落實該程序教育訓練。

(二) 餘同意調查小組意見，修正後照案通過。

柒、散會：下午 4 時 20 分。